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Anhang 1 zu Artikel 2 Absatz 1 bis 3, Artikel 4 Absatz 5, Artikel 6 Absatz 1, Artikel 7 Absatz 2 und Artikel 14 Absatz 1

(Stand 01.01.2020)

GERES-Berechtigungen
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M
M

Merkmale

Person

Amtlicher Name

Vornamen

Geburtsdatum

Todesdatum
Geschlecht
Konfession

Korrespondenzsprache

Datensperre

Schriftensperre

Zivilstand

Datum Zivilstandsanderung

Datum der Trennung

Auflésungsgrund (in eingetragenen Part-

nerschaft)
Trennung

Geburtsort

Namen

Rufname

Allianznamen

Lediger Name

Aliasname

Anderer Name

Amtlicher Name Mutter bei der Geburt

Amtlicher Name Vater bei der Geburt

Adressdaten (Niederl., Aufenthalt o-
der And.Wohnsitz)

EGID

EWID

Nr.

11

1.2
1.3
1.4
15
1.6

1.7
1.8

1.9

1.10
1.11
1.12

1.13

1.14
1.15

2.1

2.2

2.3

2.4
2.5

2.6

2.7

3.1

3.2




152.051-A1

Bulusalosisnig ‘eblsgaly ayosiulag

31

INJeN pun JeydSUIMPUET INj JWY

30

BnzjjoAziisne Iny 1wy

29

a1youebens pun -InZ

28

Jajwesaleynelssbuniaibay

27

743 Jap leleIaNasSeIaUdD)

26

ZY3 Jop 91suaiq a[esIuSZ IN) WY

25

Ja1weyangpunio

24

1eYdSUIM Jauiag Inj 1wy

23

1eyosljemuesieelg

22

1WeSIYRLIIIYIS puUN -SIY3XI9AUSSSEIS

21

juswabeuewualualied ‘Jajeldsualsi

20

la1s1Baisgaly ‘ulag 1elSIaAIUN

19

Bunpjigsiniag 1uswabeu
-e\ 9seD ‘1wesbunpjigsiniag pun -|nyas|enIN

18a

1wesBunpjigsiniag pun -|NYas@NIN

18

apJIoyagzINYISUaUaSYIBMIT pun -Sapuly

17

1wee1ds pun jweiziesuoluey

16

alesuaziniousigliues

15

VNQ pun Ja1siBa.je1S a]|91SSUOITRUIPI00Y

14

usbBunlayolisiaAeIZoS INJ WY

13

BunyelaqialeA pun -i81NN Jap apundzims

uspuwabyaipIwesss pun uspuiewabyoairy

11 |12

19zijodsuoiuey)

10

a1be.yyneag pul
19]zueySIERIS I8P 81Yo9y 8yasiijod iny Bun|iviqy

9

JelIAl pun 1ods ‘ZinyossBuniay|oaag Inj Wy

pueISUaUO0SIad pun uoneIBIN Iy 1WY,

uapulowabiabing

ulag suojuey sap asseysyoia|bsny|

Bunbejuelap-va3 ‘pue(@lN-ulag
uoibay ulag suojue)l sap Bunijemianianalsg

uJag suojuey| sap Hunijemianianalg

apUIBWIAD UBYISIUIB( JBUIB 8PIQYaQqIanals

uoifay Jap uspulBWIaD ‘81SuaIp|eIZOS ajeuoibay

2b

1amsuoluey ‘apulawl
-99 UayJsIulag JauId apioyaq||oluoylayomuly

2a

apulawl
-99 UaYISIUIaQ JBUId 8PIQYa(||0JIU0XIayoMuI]

M

M

1loddnsapulawas ‘Buniemiania)
-N3)S 9IMOS uoljes|ueblIQ pun 3iewopul 1N} JWY|

M

M

M

M

Merkmale

Haushaltart

Umzugsdatum

Adresse

Weiterer Wohnsitz (Niederlassung/ Auf-

enthalt)

Zustelladresse und Kontaktangaben

Staatsangehdrigkeit/Heimatort

Status Staatsangehorigkeit

Staatsangehdrigkeit

Heimatort

Erwerbsdatum Heimatort

Entlassungsdatum Heimatort

Erwerbsgrund Heimatort

Name im auslandischen Pass

Auslanderbewilligung gliltig bis

Auslanderkategorie (Ausweis A, B, usw.)

Beziehungen/Kindes- und Erwachse-

nenschutz
Sorgerecht

Ehepartner / Eingetragene Partnerschaft

Eltern

Pflegeeltern
Kinder

umfassende Beistandschaft (ZGB 398)

Vormund

Vorsorgebeautragter

Gesetzesgrundlage

Haushalt

Personen im Haushalt

Berufe (noch GERES-Attribut; wird

mangels Datenintegritat nicht mehr

erteilt)

Beruf

Arbeitgeber

Erwerbstatigkeit

Nr.

3.3
3.4

3.5

3.6

3.7
4

4.1

4.2

4.3

4.4
4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

51

5.2

5.3
5.4

5.5

5.6

5.7

5.8
5.9

6.1

7.1

7.2

7.3
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Merkmale

Arbeitgeberort
Arbeitsort

Zuzug/Wegzug

Zuzugsdatum

Herkunftsort

Wegzugsdatum

Zielort

Identifikatoren

AHVN13 (Versicherungsnummer )

Gemeinde-ID

ZEMIS Nummer

Diverses

Personenstatus

Fehlerkennzeichen

Meldegemeinde

Merkmale aus dem Stimmregister
Stimm- und Wahlrecht

Passives Wahlrecht

Wahlkreis (Bezeichnung, Kurzbe-
zeichnung und Nummer)

Wahlkreis fir Stimm- und Wahlrecht

Bund

Wahlkreis fir Stimm- und Wahlrecht

Kanton

Wahlkreis flir Stimm- und Wahlrecht Re-

gion

Wahlkreis fir Stimm- und Wahlrecht Ge-

meinde

Auslandschweizerinnen und -schwei-

zer

Auslandschweizerin oder -schweizer

(ja/nein)

Nr.

7.4
7.5

8.1

8.2

8.3
8.4

9

9.1

9.2

9.3
10

10.1

10.2

10.3
11

111

1111

11.1.2 | Stimm- und Wahlrecht Bund
11.1.3 | Stimm- und Wahlrecht Kanton
11.1.4 | Stimm- und Wahlrecht Region
11.1.5 | Stimm- und Wahlrecht Gemeinde

11.2

1121

11.2.2

11.2.3

11.2.4

11.3

11.31
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Einwoherkontrollbehdrde einer bernischen Ge-
Einwoherkontrollbehdrde einer bernischen Ge-

Mittelschul- und Berufsbildungsamt, Case Ma-

— JAmt fir Informatik und Organisation sowie Steu-
® |Regionale Sozialdienste, Gemeinden der Region

w [Steuerbehdrde einer bernischen Gemeinde
~ [Steuerverwaltung des Kantons Bern Region

o |Amt fir Bevolkerungsschutz, Sport und Militar

o [Abteilung fur politische Rechte der Staatskanzlei

2 |Kirchgemeinden und Gesamtkirchgemeinden
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Nr. Merkmale 2 2a 4 a 5 6 7 10 12| 13 14 15 | 16 | 17 18 18a 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Fir Auslandschweizerinnen und -
11.3.2 | schweizer:
Datum der Eintragung ins Stimmregister | M M L
Legende:

M: Lese- und Schreibberechtigung
L: Nur Leseberechtigung

Behdrden:

1.
2.
2a.
2b.
3.
4.
4

o

©CoNoO

10.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
18a.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
20.
30.
31.

Amt fur Informatik und Organisation des Kantons Bern sowie Steuerverwaltung, Gemeindesupport
Einwohnerkontrollbehdrde einer bernischen Gemeinde
Einwohnerkontrollbehoérde einer bernischen Gemeinde, kantonsweit
Regionale Sozialdienste, Gemeinden der Region

Steuerbehorde einer bernischen Gemeinde

Steuerverwaltung des Kantons Bern

Steuerverwaltung des Kantons Bern, Region Bern-Mittelland, EDA-Veranlagung
Ausgleichskasse des Kantons Bern

Burgergemeinden

Amt fur Migration und Personenstand

Amt fur Bevolkerungsschutz, Sport und Militér

Abteilung flr politische Rechte der Staatskanzlei inkl. Beauftragte
Kantonspolizei

Kirchgemeinden und Gesamtkirchgemeinden

Stutzpunkte der Mutter- und Véaterberatung

Amt fur Sozialversicherungen

Koordinationsstelle Strafregister und DNA

Sanitatsnotrufzentrale

Kantonsarztamt und Spitalamt

Kindes- und Erwachsenenschutzbehorde

Mittelschul- und Berufsbildungsamt

Mittelschul- und Berufsbildungsamt, Case Management Berufsbildung
Universtitat Bern, Krebsregister

Listenspitdler, Patientenmanagement

Strassenverkehrs- und Schifffahrtsamt

Staatsanwaltschaft

Amt fur Berner Wirtschaft

Grundbuchamter

Amt fur Zentrale Dienste der ERZ

Generalsekretariat der ERZ

Regierungsstatthalteramter

Zivil- und Strafgerichte

Amt fur Justizvollzug

Amt fur Landwirtschaft und Natur

Bernische Krebsliga, Brustscreening




